

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	13
Monto Estimado Total	RD\$ 22,537,570.00

Capítulo	0218
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Servicio Nacional de Protección Ambiental
Código de la Unidad de Compra	000262
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Unidad de Materiales de Oficina Trimestre	Para ser utilizado en los Departamentos de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111511	Papel de escritura	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00	-
14111511	Papel de escritura	Unidad	400	RD\$ 550.00	RD\$ 220,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00	-
44122011	Folders	Caja	70	RD\$ 1,600.00	RD\$ 112,000.00	-
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00	-
14111511	Papel de escritura	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00	-
14111511	Papel de escritura	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 170.00	RD\$ 8,500.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	35	RD\$ 120.00	RD\$ 4,200.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00	-
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00	-
44122107	Grapas	Caja	15	RD\$ 1,400.00	RD\$ 21,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RD\$ 380.00	RD\$ 9,500.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
44103106	Barras de tinta	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,250.00	RD\$ 37,500.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,189,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Unidad de Materiales de Oficina Trimestre	Para ser utilizado en los Diferentes Departamentos de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111511	Papel de escritura	Unidad	800	RD\$ 450.00	RD\$ 360,000.00	-
14111511	Papel de escritura	Unidad	300	RD\$ 550.00	RD\$ 165,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	90	RD\$ 90.00	RD\$ 8,100.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	90	RD\$ 170.00	RD\$ 15,300.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00	-
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00	-
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 2,200.00	RD\$ 55,000.00	-
14111511	Papel de escritura	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
14111511	Papel de escritura	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00	-
44122107	Grapas	Caja	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00	-
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00	-
44121708	Marcadores	Caja	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 370.00	RD\$ 5,550.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 420.00	RD\$ 10,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00	-
44103106	Barras de tinta	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,100.00	RD\$ 46,500.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1,350.00	RD\$ 27,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,033,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Unidad de Materiales de Oficina Trimestre	Para ser utilizado en los Diferentes Departamentos de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111511	Papel de escritura	Unidad	700	RD\$ 500.00	RD\$ 350,000.00	-
14111511	Papel de escritura	Unidad	250	RD\$ 600.00	RD\$ 150,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	85	RD\$ 90.00	RD\$ 7,650.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	85	RD\$ 175.00	RD\$ 14,875.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 260.00	RD\$ 19,500.00	-
44122011	Folders	Unidad	45	RD\$ 1,810.00	RD\$ 81,450.00	-
44122011	Folders	Unidad	75	RD\$ 2,250.00	RD\$ 168,750.00	-
14111511	Papel de escritura	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-

14111511	Papel de escritura	Unidad	12	RD\$	360.00	RD\$	4,320.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	45	RD\$	200.00	RD\$	9,000.00	-
44122101	Cauchos	Caja	25	RD\$	160.00	RD\$	4,000.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00	-
44122107	Grapas	Caja	40	RD\$	1,525.00	RD\$	61,000.00	-
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	1,625.00	RD\$	16,250.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	20	RD\$	260.00	RD\$	5,200.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	15	RD\$	255.00	RD\$	3,825.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	35	RD\$	115.00	RD\$	4,025.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	25	RD\$	420.00	RD\$	10,500.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	15	RD\$	420.00	RD\$	6,300.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	410.00	RD\$	4,100.00	-
44121708	Marcadores	Caja	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$	380.00	RD\$	5,700.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	430.00	RD\$	8,600.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	480.00	RD\$	4,800.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	290.00	RD\$	2,900.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	5	RD\$	520.00	RD\$	2,600.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	5	RD\$	320.00	RD\$	1,600.00	-
44103106	Barras de tinta	Unidad	5	RD\$	280.00	RD\$	1,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,200.00	RD\$	32,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,250.00	RD\$	18,750.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,250.00	RD\$	12,500.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,450.00	RD\$	14,500.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,250.00	RD\$	12,500.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,047,345.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Asignación de Materiales de Oficina Trimestre	Para Ser utilizado en los diferentes departamentos de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111511	Papel de escritura	Unidad	600	RD\$ 520.00	RD\$ 312,000.00	-		
14111511	Papel de escritura	Unidad	240	RD\$ 620.00	RD\$ 148,800.00	-		
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	70	RD\$ 95.00	RD\$ 6,650.00	-		
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 185.00	RD\$ 13,875.00	-		
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	65	RD\$ 250.00	RD\$ 16,250.00	-		
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 1,850.00	RD\$ 55,500.00	-		
44122011	Folders	Unidad	65	RD\$ 2,200.00	RD\$ 143,000.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 2,400.00	RD\$ 120,000.00	-		
14111511	Papel de escritura	Unidad	8	RD\$ 320.00	RD\$ 2,560.00	-		
14111511	Papel de escritura	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00	-		
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00	-		
44122101	Cauchos	Caja	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00	-		
44122101	Cauchos	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00	-		
44122107	Grapas	Caja	35	RD\$ 1,550.00	RD\$ 54,250.00	-		
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 1,650.00	RD\$ 8,250.00	-		
44121701	Boligrafos	Caja	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00	-		
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00	-		
44121706	Lápices de madera	Caja	25	RD\$ 125.00	RD\$ 3,125.00	-		
44121701	Boligrafos	Caja	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00	-		
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-		
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 420.00	RD\$ 2,100.00	-		
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 410.00	RD\$ 2,050.00	-		
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	-		
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00	-		
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 490.00	RD\$ 2,450.00	-		
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-		
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	3	RD\$ 525.00	RD\$ 1,575.00	-		
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RD\$ 330.00	RD\$ 990.00	-		
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,250.00	RD\$ 16,250.00	-		
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	-		
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	-		
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-		
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,105,975.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Asignación de Materiales de Limpieza Trimestre	Para ser utilizado en los diferentes Departamentos de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	-		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-		
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00	-		
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00	-		
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	80	RD\$ 300.00	RD\$ 24,000.00	-		
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	80	RD\$ 350.00	RD\$ 28,000.00	-		
47131831	Ácido muriático	Galón	80	RD\$ 350.00	RD\$ 28,000.00	-		
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00	-		
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-		
47131811	Productos de lavandería	Unidad	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00	-		
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-		
12141901	Cloro cl	Galón	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00	-		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 366,500.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Asignación de Materiales de Limpieza Trimestre	Para ser utilizado en los diferentes departamentos de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131604	Escobas	Unidad	80	RD\$ 360.00	RD\$ 28,800.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	80	RD\$ 320.00	RD\$ 25,600.00	-
47131603	Espojas	Unidad	40	RD\$ 170.00	RD\$ 6,800.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	60	RD\$ 280.00	RD\$ 16,800.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	35	RD\$ 460.00	RD\$ 16,100.00	-
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	35	RD\$ 360.00	RD\$ 12,600.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	70	RD\$ 320.00	RD\$ 22,400.00	-
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	70	RD\$ 360.00	RD\$ 25,200.00	-
47131831	Ácido muriático	Galón	70	RD\$ 360.00	RD\$ 25,200.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	35	RD\$ 360.00	RD\$ 12,600.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	40	RD\$ 320.00	RD\$ 12,800.00	-
47131811	Productos de lavandería	Unidad	30	RD\$ 1,900.00	RD\$ 57,000.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	70	RD\$ 260.00	RD\$ 18,200.00	-

47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$	220.00	RD\$	4,400.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$	316,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Asignación de Materiales de Limpieza Trimestre I	Para ser utilizado en los diferentes departamentos de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
47131604	Escobas	Unidad	70	RD\$ 370.00	RD\$ 25,900.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	70	RD\$ 350.00	RD\$ 24,500.00	-	
47131603	Espojas	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	70	RD\$ 270.00	RD\$ 18,900.00	-	
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	35	RD\$ 470.00	RD\$ 16,450.00	-	
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	35	RD\$ 370.00	RD\$ 12,950.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	70	RD\$ 320.00	RD\$ 22,400.00	-	
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	70	RD\$ 370.00	RD\$ 25,900.00	-	
47131831	Ácido muriático	Galón	70	RD\$ 370.00	RD\$ 25,900.00	-	
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	35	RD\$ 370.00	RD\$ 12,950.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00	-	
47131811	Productos de lavandería	Unidad	30	RD\$ 1,900.00	RD\$ 57,000.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00	-	
12141901	Cloro cl	Galón	70	RD\$ 300.00	RD\$ 21,000.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	322,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Asignación de Materiales de Limpieza Trimestre I	Para ser utilizado en los Diferentes departamentos de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 380.00	RD\$ 22,800.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	60	RD\$ 370.00	RD\$ 22,200.00	-	
47131603	Espojas	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	60	RD\$ 280.00	RD\$ 16,800.00	-	
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-	
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-	
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	60	RD\$ 390.00	RD\$ 23,400.00	-	
47131831	Ácido muriático	Galón	60	RD\$ 390.00	RD\$ 23,400.00	-	
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	30	RD\$ 370.00	RD\$ 11,100.00	-	
47131811	Productos de lavandería	Unidad	20	RD\$ 2,100.00	RD\$ 42,000.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00	-	
12141901	Cloro cl	Galón	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	270,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Asignación de Tickets de Combustible Trimestre I	Para ser utilizado en los Vehículos Asignados a esta Institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15101506	Gasolina	Unidad	73170	RD\$ 205.00	RD\$ 14,999,850.00	-	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	14,999,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Neumáticos Trimestre I	Para ser utilizado en los vehículos Asignados a esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 18,500.00	RD\$ 148,000.00	-	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	16	RD\$ 8,500.00	RD\$ 136,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RD\$ 5,800.00	RD\$ 116,000.00	-	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Neumáticos Trimestres II	Para ser utilizado en los vehículos asignados a esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 19,500.00	RD\$ 156,000.00	-	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	16	RD\$ 9,800.00	RD\$ 156,800.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RD\$ 6,800.00	RD\$ 136,000.00	-	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	448,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Neumáticos Trimestres III	Para ser utilizado en los vehículos asignados a esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 20,500.00	RD\$ 164,000.00	-	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	16	RD\$ 10,500.00	RD\$ 168,000.00	-	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RD\$ 7,800.00	RD\$ 156,000.00	-	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	488,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Neumáticos Trimestres IV	Para ser utilizado en los vehículos asignados a esta Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 21,500.00	RD\$ 172,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	16	RD\$ 12,000.00	RD\$ 192,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RD\$ 9,200.00	RD\$ 184,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	548,000.00
-----------------------	-----	------------

[Agregar Procedimiento](#)